
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� ���


 � 
�
� ��� � ���	� 


�����������
�� � �� �� ����� �� ����

EXTRATO DE TERMO

INSTRUMENTO: Termo de Cessão de Uso nº 85/2022-FP/SU-

BEX/SUPPA, lavrado em 13/07/2022, ls. 162/166, Livro 123 - Série

“B” da Superintendência Executiva de Patrimônio Imobiliário.

PA R T E S : Município do Rio de Janeiro e Estado do Rio de Janeiro,

por

intermédio da Secretaria Estadual de Polícia Militar.
O B J E TO : Imóvel situado na Rua Tacaratu, s/n°, Rocha Miranda, con-
forme croqui anexo ao termo.
VA L O R : caráter gratuito.
DATA DA ASSINATURA: 14.07.2022.
PRAZO: 30 (trinta) anos, contados da assinatura do Termo.
F U N D A M E N TO : Conforme decidido no processo GAB-PRO-
2022/00567.
PROCESSOS N° SEI-350074/004894/2022.

Id: 2408344

DIRETORIA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO DE PESSOAL
E D I TA L

CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMA-
ÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO RIO

DE JANEIRO CFSD-2010
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR, no uso das
suas atribuições legais e atendendo a demanda da Diretoria de Re-
crutamento e Seleção de Pessoal, torna pública a convocação do can-
didato abaixo relacionado, para comparecimento nesta Diretoria de
Recrutamento e Seleção de Pessoal, 09h do primeiro dia útil após a
publicação, com cópia de toda documentação pessoal, para dar cum-
primento a ordem judicial.

INSCRIÇÃO NOME PROCESSO JUDICIAL N°
E-15753 EDMILSON ROCHA DE SOUZA 0 2 4 11 7 1 - 9 1 . 2 0 1 3 . 8 . 1 9 . 0 0 0 1

Processo n° SEI-140001/019801/2022.

Id: 2408374

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR
DIRETORIA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO DE PESSOAL

E D I TA L

CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO CFSD-2014

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR, no uso das suas atribuições legais e atendendo a demanda da Diretoria de Recrutamento e Seleção de Pessoal, torna pública a convocação do candidato abaixo
relacionado, para comparecimento nesta Diretoria de Recrutamento e Seleção de Pessoal, 09h do primeiro dia útil após a publicação, com cópia de toda documentação pessoal, para dar cumprimento a ordem judicial.

INSCRIÇÃO NOME PROCESSO JUDICIAL N°
1527093 CLEBER DA SILVA COSTA 0012009-68.2019.8.19.0213- 15ª Câmara Cível.

Processo n° SEI-140001/027627/2022.

Id: 2408383

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR
DIRETORIA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO DE PESSOAL

E D I TA L

CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO CFSD/2014

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR, no uso das suas atribuições legais e atendendo a demanda da Diretoria de Recrutamento e Seleção de Pessoal, torna pública a convocação para a etapa do
Exame Antropométrico e Exame Físico da candidata do sexo feminino do concurso ao Curso de Formação de Soldados/2014, a saber:

Local: Centro de Educação Física e Desporto - CEFD
Av. Marechal Fontenele, 2906 - Jardim Sulacap, Rio de Janeiro - RJ, 21741-320.

OBS: A candidata convocada para o Exame Físico deverá apresentar Atestado Médico, com data de expedição em, no máximo 30 (trinta) dias da data de realização do exame, conforme previsto no item 13.3 do edital
do concurso, bem como se apresentar conforme previsto no item 13.5.

EXAME ANTROPOMÉTRICO
Data: 08 de julho de 2022 - 8h

Inscrição Nome
1554251 ANGÉLICA DE FREITAS DOS SANTOS

EXAME FÍSICO
Data: 08 de julho de 2022 - 8h

Inscrição Nome
1554251 ANGÉLICA DE FREITAS DOS SANTOS

Processo n° SEI-140001/021442/2022.

Id: 2408418

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR
DIRETORIA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO DE PESSOAL

E D I TA L

PROCESSO DE SELEÇÃO DE CLASSIFICAÇÃO DE CANDIDATOS À TRANSFERÊNCIA EXTERNA PARA COMPLETAMENTO DE VAGAS REMANESCENTES DO 6º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL DO III
COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - DUQUE DE CAXIAS (III CPM/ERJ) PARA O SEGUNDO TRIMESTRE DE 2022

O SUBSECRETÁRIO GERAL DE POLÍCIA MILITAR no uso de suas atribuições legais, atendendo proposta da Diretoria de Recrutamento e Seleção de Pessoal, PUBLICA o resultado do candidato reclassificado ante a
majoração de vagas, referente a etapa de revisão médica, de acordo com Anexo I - Cronograma de Atividades, do Edital, a saber:

INSCRIÇÃO C A N D I D ATO HORÁRIO DE APRESENTAÇÃO R E S U LTA D O
2022979 MIGUEL DO NASCIMENTO FERNANDES FERREIRA 8:15h FA LTO S O

Peocesso n° SEI-350135/003209/2021.

Id: 2408375

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR
DIRETORIA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO DE PESSOAL

E D I TA L

CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO CFSD-2014

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR, no uso das suas atribuições legais e atendendo a demanda da Diretoria de Recrutamento e Seleção de Pessoal, torna pública a convocação do candidato abaixo
relacionado, para comparecimento nesta Diretoria de Recrutamento e Seleção de Pessoal, 09h do primeiro dia útil após a publicação, com cópia de toda documentação pessoal, para dar cumprimento a ordem judicial.

INSCRIÇÃO NOME PROCESSO JUDICIAL N°
1696992 JOÃO VICTOR ALVARENGA R. SIMÕES DIAS 0003172-64.2015.8.19.0 51- 2ª Vara da Comarca de São Fidelis.

Processo n° SEI-140001/026718/2022.

Id: 2408382

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

INSTRUMENTO: Contrato nº 263/22 - DSS.
PA R T E S : SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR e a em-
presa FBC 2007 Participações Ltda - CNPJ: 09.466.643/0001-08.
O B J E TO : Locação de imóvel.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses.
VALOR TOTA: R$ 2.600.000,00 (dois milhões e seiscentos mil reais).
DATA DE ASSINATURA: 15 de julho de 2022.
GESTOR DO CONTRATO: Cap PM Farm RG 89.483 Robson Miranda
Matheus (ID Funcional 4398737-0);
Servidor Comissionado Alex Oliveira de Barros (ID Funcional
5075980-9).

FISCAIS DE CONTRATO: Maj PM Farm RG 89.496 Victor Hugo de
Holanda Costa Martins (ID Funcional 4398795-8);
Cap PM Enf RG 89.434 Camila Reinaldi Martins Guimarães (ID Fun-
cional 4354429-0).
F U N D A M E N TO : O constante do Processo Administrativo nº SEI-
350106/004155/2021.

Id: 2408574

Secretaria de Estado de Polícia Civil

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA CIVIL
ACADEMIA ESTADUAL DE POLÍCIA SYLVIO TERRA

E D I TA L

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE INVESTIGADOR POLICIAL DE 3ª
CLASSE - 2020

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE POLÍCIA CIVIL, PRESIDENTE DA COMISSÃO DO CONCURSO EM
EPÍGRAFE, no uso de suas atribuições, por força de decisão judicial, torna público O RESULTADO DE-
FINITIVO DA AVALIAÇÃO BIOPSICOSSOCIAL, realizada no dia 01/07/2022, dos candidatos abaixo: Pro-
cesso N° SEI- 360050/000197/2020.

INSCRIÇÃO NOME PROCESSO JUDICIAL R E S U LTA D O
1 5 8 111 8 2 2 *Felipe Medeiros de Freitas 0005031-98.2022.8.19.0042 I N A P TO
158032234 *José Santoro Junior 0012589-47.2022.8.19.0002 A P TO
158097167 *Bernardo Dos Reis Pinto Marques 0 0 11 8 5 5 - 9 6 . 2 0 2 2 . 8 . 1 9 . 0 0 0 2 A P TO

(*) candidato subjudice Id: 2408180

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA CIVIL

ACADEMIA ESTADUAL DE POLÍCIA SYLVIO TERRA

E D I TA L

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE INVESTIGADOR POLICIAL DE 3ª

CLASSE

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE POLÍCIA CIVIL, PRESIDENTE DA COMISSÃO DO CONCURSO EM

EPÍGRAFE, no uso de suas atribuições, torna público O RESULTADO DO RECURSO INTERPOSTO EM

FACE DO RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO BIOPSICOSSOCIAL, publicado no D.O. de

04/07/2022, do candidato abaixo: Processo n° SEI-360050/000197/2020.

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO
1 5 8 111 8 2 2 *Felipe Medeiros de Freitas INDEFERIDO

(*) Candidato subjudice

Id: 2408181


		2022-07-16T01:47:52-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




